

Số: 31/KH-UBND

Nhơn Hưng, ngày 07 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH
Sinh hoạt Câu lạc bộ Đờn ca tài tử phường Nhơn Hưng năm 2024

Thực hiện chương trình công tác số 01/CT-UBND ngày 04/01/2024 của UBND phường Nhơn Hưng về việc thực hiện Chương trình công tác năm 2024; Câu lạc bộ đờn ca tài tử định kỳ hàng tháng trong năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Duy trì và phát huy văn hóa phi vật thể đã được UNESCO công nhận.
- Xây dựng đời sống văn hoá phong phú, lành mạnh, đẩy lùi các tệ nạn xã hội. Đưa sự nghiệp văn hoá từng bước phát triển về mọi mặt; gắn kết và phát huy tốt vai trò của phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”, xây dựng nếp sống văn minh.
- Thông qua các hoạt động nhằm tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước tới nhân dân. Đặc biệt trở thành điểm sinh hoạt, bổ ích cho nhân dân, tạo chuyển biến mọi mặt về đời sống tinh thần của bà con nhân dân.
- Nhằm nâng cao chất lượng hoạt động câu lạc bộ văn nghệ, thể dục, thể thao trên địa bàn phường, đáp ứng nhu cầu vui chơi giải trí, nâng cao sức khỏe, cải thiện đời sống văn hóa tinh thần của nhân dân.

2. Yêu cầu:

- Thực hiện phong trào với phương châm huy động tối đa các nguồn lực xã hội tham gia vào các hoạt động văn hóa, văn nghệ.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nội dung:

- Tổ chức các hoạt động giao lưu văn nghệ, đồng thời lồng ghép tuyên truyền các nhiệm vụ trọng tâm của phường, thị xã về xây dựng đô thị văn minh, đảm bảo an ninh trật tự, xây dựng khóm văn hoá để người dân gương mẫu thực hiện. Tạo nhịp cầu thắt chặt tình đoàn kết ở địa phương.

- Ban chủ nhiệm và các thành viên tham gia đầy đủ các đợt sinh hoạt câu lạc bộ hàng tháng.

- Ban Văn hóa và các ban khóm hỗ trợ về cơ sở vật chất, các trang thiết bị cần thiết để câu lạc bộ hoạt động có hiệu quả.

2. Thời gian - Địa điểm:

- Định kỳ tổ chức sinh hoạt: Lúc 18 giờ 30 phút, ngày 16 (âm lịch) hàng tháng.

3. Địa điểm: Tổ chức luân phiên tại nhà sinh hoạt cộng đồng khóm Tây Hưng và các ban khóm.

4. Kinh phí: Xã hội hóa.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban VH TT - TDTT phường: Phối hợp tổ chức thực hiện, hỗ trợ trang thiết bị cần thiết để Câu lạc bộ hoạt động có hiệu quả.

2. Ban chủ nhiệm CLB. ĐCTT phường: Chịu trách nhiệm điều hành chung và chịu trách nhiệm toàn bộ các mặt hoạt động của Câu lạc bộ; có trách nhiệm lập kế hoạch hoạt động của Câu lạc bộ; quản lý việc thu, chi tài chính của Câu lạc bộ; định kỳ đánh giá, rút kinh nghiệm và báo cáo kết quả hoạt động của Câu lạc bộ với người có trách nhiệm và cơ quan chủ quản.

- Phó chủ nhiệm và thành viên CLB: Thực hiện các công việc theo sự phân công của Chủ nhiệm. Phó chủ nhiệm thay mặt Chủ nhiệm giải quyết các công việc khi được Chủ nhiệm phân công và chịu trách nhiệm trước Chủ nhiệm về những công việc của mình được giao.

3. Ban khóm phối hợp Ban chủ nhiệm câu lạc bộ sắp xếp địa điểm sinh hoạt hợp lý, đảm bảo cho các thành viên tham gia đầy đủ.

Trên đây là kế hoạch sinh hoạt của câu lạc bộ Đờn ca tài tử phường Nhơn Hưng năm 2024./.

Nơi nhận:

- Phòng VH-TT thị xã;
- TT VH-TT và truyền thanh thị xã;
- Đảng ủy - HĐND phường;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Lê Thị Kim Sa